ДОГОВОР
на оказание спортивно-оздоровительных услуг № ____

	г. ______
	__________ 20__ г.

______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Фитнес-клуб», в лице _________________________________________, действующего на основании устава, с одной стороны и _______________________, именуем__ в дальнейшем «Член клуба», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Фитнес-клуб обязуется оказывать Члену клуба спортивно-оздоровительные услуги в объеме и на условиях, предусмотренных _____________________________________ (далее – Услуги), а Член клуба обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Оказание Услуг осуществляется в помещении Фитнес-клуба по адресу: __________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Фитнес-клуб обязан:
– обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору Услуг;
– обеспечить консультации тренера (инструктора) по выбору программы тренировок _______________________________________________________________________________________________;
– обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, предназначенных для пользования Членом клуба;
– предоставлять Члену клуба оборудованные шкафы для хранения личных вещей в количестве не более одного на каждое посещение Фитнес-клуба;
– оформить и выдать Члену клуба во временное владение и пользование персональную клубную карту, подтверждающую клубное членство по настоящему Договору;
– сохранять конфиденциальность информации Члена клуба, полученной от него, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Член клуба обязан:
– оплатить Услуги на условиях настоящего Договора;
– предъявлять клубную карту при посещении Фитнес-клуба, не передавать ее третьим лицам;
– соблюдать правила посещения Фитнес-клуба;
– бережно относиться к имуществу Фитнес-клуба, предотвращать поломки оборудования. После занятий возвращать инвентарь в места его хранения;
– незамедлительно сообщать о нарушениях правил посещения (нанесения ущерба имуществу, поломки оборудования) Фитнес-клуба дежурному администратору;
– не пользоваться неисправными тренажерами и другим неработоспособным оборудованием Фитнес-клуба;
– соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих;
– выполнять рекомендации тренера (инструктора) Фитнес-клуба по продолжительности и интенсивности занятий и правилам пользования оборудованием;
– не оказывать услуги (проводить инструктаж, давать рекомендации по занятиям другим посетителям Фитнес-клуба) на территории, указанной в пункте 1.2 настоящего Договора, другим членам клуба;
– незамедлительно информировать Фитнес-клуб в письменной форме о любых изменениях персональных данных или обстоятельствах, способных повлиять на исполнение взаимных обязательств по настоящему Договору;
– в последний день срока действия настоящего Договора сдать дежурному администратору Фитнес-клуба клубную карту.
2.3. Член клуба вправе временно приостановить срок оказания услуг по настоящему договору (далее – заморозка) с письменного согласия Фитнес-клуба. В случае приостановления срока оказания Услуг действие договора продлевается на соответствующий срок заморозки. Минимальное количество дней заморозки – _ дней.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Цена настоящего Договора составляет _______(______________) руб. __ коп. и не зависит от регулярности и частоты посещения Клиентом Фитнес-клуба.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится путем внесения стоимости услуг, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора, в кассу Фитнес-клуба в день подписания настоящего Договора ________________________________________________________________________________________________________________.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить в досудебном (претензионном) порядке.
5.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.
Претензия направляется __________________________________________________________________________________________________. Датой получения претензии считается _____________________________________. Срок для ответа на претензию устанавливается _______________________________________.
Ответ на претензию направляется __________________________________________________________________________________________________.
5.3. В случае если в указанный в претензии срок претензионные требования не будут удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в суд в порядке, установленном действующим законодательством России.

6. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

6.1. Срок начала оказания услуг наступает в момент активации клубной карты (при первом посещении Фитнес-клуба, но не позже чем через __ (________) календарных дней с даты заключения настоящего Договора).
6.2. Срок оказания Услуг – __________ с момента, указанного в пункте 6.1 настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время по взаимному соглашению.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Фитнес-клуб:

________________________________________
_______
_____________
Адрес: ____________________________________
_____
ИНН __________, КПП _________
р/с ______________________________________
к/с ____________________
БИК _________

                                      __________
	Член клуба:

_______________________
Паспорт серии ______________
выдан _______________________
_________________________________
Адрес места регистрации: __________________
_________________________________________

С правилами посещения клуба ознакомлен_ и
соглас__ на обработку и использование своих
персональных данных Фитнес-клубом в рамках
исполнения настоящего Договора.
Подтверждаю, что не имею медицинских
противопоказаний для занятий спортом и
полностью принимаю на себя ответственность за
состояние своего здоровья.

                                         ____________